Inhalt

L. Jugend in einem osterreichischen Grenzgebiet

Klagenfurt— Obervellach 1926 bis 1945

IL In der Stadt ohne Gewihr
Wien 1946 bis 1953

I1I. Im erstgeborenen Land
Ischia~ Neapel~Rom 1953 bis 1957

IV. Im Umkreis des dreifSigsten Jahres
Miinchen~Ziirich—Rom 1957 bis 1963

V. An einem Ort fiir Zufille
Berlin 1963 bis 1965

VL. Doppelleben
Rom 1965 bis 1973

Nachbemerkung des Herausgebers
Biographische Daten
Textnachweis

Bild- und Quellennachweis

23
51
77
101
123
155
156

158
161



