

# Inhalt

I. Jugend in einem österreichischen Grenzgebiet Klagenfurt – Obervellach 1926 bis 1945	7
II. In der Stadt ohne Gewähr Wien 1946 bis 1953	23
III. Im erstgeborenen Land Ischia – Neapel – Rom 1953 bis 1957	51
IV. Im Umkreis des dreißigsten Jahres München – Zürich – Rom 1957 bis 1963	77
V. An einem Ort für Zufälle Berlin 1963 bis 1965	101
VI. Doppel Leben Rom 1965 bis 1973	123
Nachbemerkung des Herausgebers	155
Biographische Daten	156
Textnachweis	158
Bild- und Quellennachweis	161